
 
3. 1. 2017 

 

TATRA TRUCKS splnila dodávku pro Armádu ČR tři měsíce před 

plánovaným termínem 

 
Kopřivnická automobilka TATRA TRUCKS dokázala splnit zakázku pro Armádu ČR 

více než tři měsíce před plánovaným termínem. Jedná se o dodávku 26 kusů valníků 

typové řady TATRA TACTIC (dříve T810). Přejímka zákazníkem v armádním 

logistickém centru ve Štěpánově byla dokončena 28. prosince 2016 a slavnostní 

předání vozidel za účasti ministra obrany Martina Stropnického proběhlo 3. prosince 

2017. Původní termín dodání podle kontraktu byl 31. března 2017. 

 

Nová vozidla TATRA TACTIC byla armádě dodána v provedení valník na podvozku 6x6 se 

zadním zvedacím čelem a jsou určena pro přepravu zbraní i materiálu. Pro potřeby Armády 

ČR jsou rovněž vybavena pancéřovou podlahou kabiny, lafetací pro kulomet na střeše 

kabiny či systémem centrálního dohušťování pneumatik za jízdy. Subdodavatelem 

pancéřování pro automobilku TATRA TRUCKS je v minulém roce nově otevřený podnik 

TATRA DEFENCE VEHICLE. I díky dodávkám pro Armádu ČR automobilka TATRA 

TRUCKS vyrobila za rok 2016 více než 1300 vozidel a meziročně její výroba vzrostla o 56 

procent. 

 

David Pipal, obchodní ředitel TATRA TRUCKS, uvádí: „Armáda ČR je velmi důležitý a 

referenční zákazník, kterého si vysoce vážíme. Proto jsme odběrateli vyšli vstříc nejen ve 

značném urychlení dodávky, ale i v otázce dřívějšího zúčtování záloh poskytnutých na tento 

projekt.“ 

 

TATRA TACTIC 

První vozidla TATRA TACTIC byla Armádě ČR dodána v dubnu 2008 (na základě 

objednávky z roku 2006 na 556 kusů) a od té doby postupně nahrazují nejstarší typ pozemní 

techniky ve výbavě Armády ČR, legendární Pragu V3S. Vozidla TATRA TACTIC používají 

kromě české armády také ozbrojené síly Saúdskoarabského království.  

 

Automobilka TATRA TRUCKS představila zcela nový typ T810 6x6 ATS v roce 2004, od 

minulého roku nese nově obchodní název TACTIC. Jde o středně těžký nákladní vůz se 

žebřinovým rámem podvozku a originálními portálovými nápravami TATRA RIGID, jenž se 

vyrábí se znakem náprav 6x6 a 4x4. Celková hmotnost vozidla činí 15,5 t (v konfiguraci 6x6), 

resp. 13 t (v konfiguraci 4x4). Vozidla TATRA TACTIC jsou určena především pro vojenské 

použití, tomu odpovídá i označení vycházející z armádní terminologie, ovšem své uplatnění 

nacházejí i v civilním sektoru. 

O TATRA TRUCKS a.s. 

Akciová společnost TATRA TRUCKS převzala v roce 2013 světoznámou kopřivnickou 

automobilku, která po změně vlastnické struktury prošla úspěšnou restrukturalizací. Kromě 



 
standardizovaných modelových řad vyrábí i speciální nákladní vozidla na míru požadavkům 

zákazníka. Osmdesát procent produkce automobilky je určeno k exportu. Automobilka 

TATRA TRUCKS zaměstnává 1300 kmenových zaměstnanců a dalších více než 600 pracuje 

v dceřiném podniku TATRA METALURGIE zaměřeném zejména na slévárenství 

a kovárenství. Obrat TATRA TRUCKS za rok 2015 byl 3,7 miliardy Kč, zisk před zdaněním 

byl 400 miliónů Kč. Za rok 2016 TATRA TRUCKS vyrobila více než 1300 vozidel, meziročně 

vzrostla výroba o 30 procent. 

 

Tiskový servis TATRA TRUCKS a.s. 

Andrej Čírtek 

Tiskový mluvčí TATRA TRUCKS a.s. 

 

TATRA TRUCKS a.s. 

Areál Tatry 1450/1, 742 21 Kopřivnice, Česká republika 

mob.: +602 494 208, tel.: +420 225 113 361 

e-mail: andrej.cirtek@tatra.cz ; web: tatra.cz 

 

mailto:andrej.cirtek@tatra.cz
http://www.tatra.cz/

